Постановление Губернатора
Кемеровской области - Кузбасса от

07.04.2023 N 36-пг
(ред. от 28.12.2024)

"О совете по реализации региональных
проектов и ведомственных

региональных проектов в Кузбассе"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 17.01.2025

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ГУБЕРНАТОР КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 апреля 2023 г. N 36-пг

О СОВЕТЕ ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ
И ВЕДОМСТВЕННЫХ РЕГИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ В КУЗБАССЕ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Кемеровской области - Кузбасса
от 25.06.2024 N 54-пг, от 03.09.2024 N 93-пг, от 28.12.2024 N 155-пг)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.10.2018 N 1288 "Об организации проектной деятельности в
Правительстве Российской Федерации" и постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 11.12.2018 N 569 "Об организации
проектной деятельности в Кемеровской области - Кузбассе" постановляю:

1. Создать совет по реализации региональных проектов и ведомственных
региональных проектов в Кузбассе и утвердить его состав.

2. Утвердить прилагаемое Положение о совете по реализации
региональных проектов и ведомственных региональных проектов в Кузбассе.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте
"Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Кемеровской области - Кузбасса -
министра экономического развития Кузбасса Галееву Е.В.
(п. 4 в ред. постановления Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от
28.12.2024 N 155-пг)

Губернатор
Кемеровской области - Кузбасса

С.Е.ЦИВИЛЕВ

Утвержден
постановлением Губернатора

Кемеровской области - Кузбасса
от 7 апреля 2023 г. N 36-пг

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2025

Постановление Губернатора Кемеровской области -
Кузбасса от 07.04.2023 N 36-пг
(ред. от 28.12.2024)
"О совете по реализа...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

СОСТАВ
СОВЕТА ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ

И ВЕДОМСТВЕННЫХ РЕГИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ В КУЗБАССЕ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Кемеровской области - Кузбасса
от 25.06.2024 N 54-пг, от 03.09.2024 N 93-пг, от 28.12.2024 N 155-пг)

Середюк
Илья Владимирович

- Губернатор Кемеровской области -
Кузбасса (председатель совета)

Малахов
Игорь Юрьевич

- первый заместитель председателя
Правительства Кемеровской области -
Кузбасса - министр финансов Кузбасса
(заместитель председателя совета)

Панов
Андрей Анатольевич

- первый заместитель Губернатора
Кемеровской области - Кузбасса -
председатель Правительства Кемеровской
области - Кузбасса (заместитель
председателя совета)

Галеева Е.В. - заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса - министр
экономического развития Кузбасса
(заместитель председателя совета)

Вейс
Екатерина
Анатольевна

- заместитель министра экономического
развития Кузбасса (секретарь совета)

Старосвет
Леонид Владимирович

- заместитель Губернатора Кемеровской
области - Кузбасса (по промышленности,
транспорту и цифровизации)

Воронина
Елена Анатольевна

- заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса (по
вопросам социального развития)

Догадов
Валерий Анатольевич

- заместитель Губернатора Кемеровской
области - Кузбасса (по вопросам
безопасности и правопорядка)

Ариткулов
Андрей Владимирович

- заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса - министр
сельского хозяйства Кузбасса

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2025

Постановление Губернатора Кемеровской области -
Кузбасса от 07.04.2023 N 36-пг
(ред. от 28.12.2024)
"О совете по реализа...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Орлов
Глеб Владимирович

- заместитель Губернатора Кемеровской
области - Кузбасса (по строительству и
жилищно-коммунальному хозяйству)

Пятовский
Антон Александрович

- заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса (по
вопросам образования, науки и
молодежной политики)

Утверждено
постановлением Губернатора

Кемеровской области - Кузбасса
от 7 апреля 2023 г. N 36-пг

ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТЕ ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ И

ВЕДОМСТВЕННЫХ
РЕГИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ В КУЗБАССЕ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора Кемеровской области - Кузбасса

от 03.09.2024 N 93-пг)

1. Общие положения

1.1. Совет по реализации региональных проектов и ведомственных
региональных проектов в Кузбассе (далее - совет) является коллегиальным
органом, образованным в целях принятия решений по вопросам реализации
региональных проектов и ведомственных региональных проектов (далее -
ведомственный проект) в Кузбассе.

1.2. В своей деятельности совет руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, актами Правительства Российской
Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
законами Кемеровской области - Кузбасса, постановлениями и
распоряжениями Губернатора Кемеровской области - Кузбасса, высшего
исполнительного органа Кемеровской области - Кузбасса, а также настоящим
Положением.

2. Основная задача и функции совета

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2025

Постановление Губернатора Кемеровской области -
Кузбасса от 07.04.2023 N 36-пг
(ред. от 28.12.2024)
"О совете по реализа...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

2.1. Основной задачей совета является повышение эффективности
реализации региональных проектов и ведомственных проектов в Кузбассе.

2.2. Совет осуществляет следующие основные функции:

2.2.1. Координирует деятельность исполнительных органов Кемеровской
области - Кузбасса, органов местного самоуправления, экспертного и
предпринимательского сообществ, общественных объединений, научных и
других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией
региональных проектов, в том числе при их взаимодействии с федеральными
органами исполнительной власти и их территориальными органами.

2.2.2. Утверждает паспорта региональных проектов.
(в ред. постановления Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от
03.09.2024 N 93-пг)

2.2.3. Утверждает внесение изменений в паспорта региональных
проектов.
(в ред. постановления Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от
03.09.2024 N 93-пг)

2.2.4. Рассматривает предложения по ведомственным проектам,
инициируемым исполнительным органом Кемеровской области - Кузбасса
или структурным подразделением Администрации Правительства Кузбасса.

2.2.5. Принимает решение о достижении целей, показателей, результатов
и контрольных точек региональных проектов и ведомственных проектов,
решение об их завершении (в том числе досрочном).

2.2.6. Рассматривает информацию о ходе реализации региональных
проектов и ведомственных проектов.

2.2.7. Выполняет иные функции, предусмотренные Положением об
организации проектной деятельности в Кемеровской области - Кузбассе,
утвержденным постановлением Коллегии Администрации Кемеровской
области от 11.12.2018 N 569 "Об организации проектной деятельности в
Кемеровской области - Кузбассе".

3. Права совета

Совет для выполнения возложенных на него функций имеет право:

3.1. Взаимодействовать в установленном порядке с федеральными
органами исполнительной власти и их территориальными органами,
исполнительными органами Кемеровской области - Кузбасса, органами
местного самоуправления, экспертным и предпринимательским

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2025

Постановление Губернатора Кемеровской области -
Кузбасса от 07.04.2023 N 36-пг
(ред. от 28.12.2024)
"О совете по реализа...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

сообществами, организациями по вопросам, отнесенным к компетенции
совета.

3.2. Заслушивать кураторов и руководителей региональных проектов,
представителей регионального проектного офиса по вопросам, связанным с
проектной деятельностью в исполнительных органах Кемеровской области -
Кузбасса.

3.3. Рассматривать вопросы, связанные с ходом реализации
региональных и ведомственных проектов.

3.4. Направлять рекомендации исполнительным органам Кемеровской
области - Кузбасса, органам местного самоуправления и иным органам по
вопросам выполнения требований законодательства Российской Федерации,
Кемеровской области - Кузбасса в сфере организации проектной
деятельности.

3.5. Приглашать для участия в работе совета представителей
исполнительных органов Кемеровской области - Кузбасса, территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления, общественных объединений, экспертов и консультантов из
числа представителей научных организаций, а также других специалистов,
не являющихся членами совета (по согласованию).

3.6. Запрашивать в установленном порядке необходимые материалы от
федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов
Кемеровской области - Кузбасса, органов местного самоуправления,
общественных объединений, научных и других организаций.

4. Состав совета

В состав совета входят председатель совета, заместители председателя
совета, секретарь совета и другие члены совета.

5. Организация деятельности совета

5.1. Председатель совета руководит деятельностью совета, обеспечивает
выполнение возложенных на совет задач и функций, ведет заседания совета.

В случае отсутствия председателя совета по его поручению
деятельностью совета руководит один из заместителей председателя совета.

5.2. Основной формой деятельности совета являются заседания совета,
проводимые в очной или заочной формах.

5.3. Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в год.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2025

Постановление Губернатора Кемеровской области -
Кузбасса от 07.04.2023 N 36-пг
(ред. от 28.12.2024)
"О совете по реализа...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

5.4. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует
не менее половины от общего числа членов совета.

5.5. Каждый член совета обладает одним голосом. В случае отсутствия
члена совета на заседании он вправе представить свое мнение по повестке
дня в письменной форме к моменту начала заседания совета, которое
учитывается при определении кворума и подведении итогов голосования.

5.6. Решения совета принимаются большинством голосов участвующих в
заседании членов совета, в том числе с учетом мнений, представленных в
соответствии с пунктом 5.5 настоящего Положения.

В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании совета.

5.7. Решения, принятые на заседаниях совета, оформляются протоколом.
Протокол подписывается председательствующим на заседании совета.

5.8. В случае несогласия с принятым решением член совета вправе
изложить в письменном виде особое мнение, которое подлежит приобщению
к протоколу заседания совета.

5.9. Подготовку и организацию проведения заседаний совета
осуществляет секретарь совета.

В случае временного отсутствия секретаря совета (в том числе болезни,
отпуска, командировки) по его поручению подготовку и организацию
проведения заседаний совета осуществляет руководитель регионального
проектного офиса.

5.10. Решение о проведении заседания совета в заочной форме
принимает председатель совета (заместитель председателя совета по
поручению председателя совета).

5.11. При проведении заочного заседания совета секретарь совета
направляет членам совета повестку заседания совета, материалы по повестке
заседания совета и листы голосования с указанием срока окончания
процедуры голосования.

5.12. Принятие решений по вопросам, указанным в подпунктах 2.2.3,
2.2.6 настоящего Положения, возможно председателем совета (заместителем
председателя совета по поручению председателя совета) без их
рассмотрения на заседании совета.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2025

Постановление Губернатора Кемеровской области -
Кузбасса от 07.04.2023 N 36-пг
(ред. от 28.12.2024)
"О совете по реализа...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Состав совета по реализации региональных проектов и ведомственных региональных проектов в Кузбассе
	Положение о совете по реализации региональных проектов и ведомственных региональных проектов в Кузбассе
	1. Общие положения
	2. Основная задача и функции совета
	3. Права совета
	4. Состав совета
	5. Организация деятельности совета